
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile  2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile 2002 
 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’8 marzo 2002 - Deliberazione N. 905 - Area Generale di 
Coordinamento AA.GG. e Personale - Deliberazione di G.R. n. 6940 del 21/12/2001 ad oggetto: “Variazione 
Ordinamento Amministrativo Regionale - Area 05  Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento e Protezione 
Civile - Riorganizzazione e unificazione delle strutture regionali centrali e periferiche di Protezione Civile - 
Modifica. 

 

omissis 
PREMESSO  

- che l’articolo 11 dell’Ordinanza del Ministro dell’Interno, delegato per il coordinamento della Protezione Civile, 
n. 3095 del 23 novembre 2000 ha disposto la costituzione di un sistema di sale operative regionali (centrale e 
periferiche) per la gestione delle emergenze da parte del Settore 03 “Programmazione Interventi di Protezione Civile 
sul Territorio” dell’Area 05 “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento e Protezione Civile”; 

- che, l’art. 63 della Legge Regionale 11 agosto 2001 n. 10, ha previsto, tra l’altro, che il Settore 
“Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio” deve assicurare anche la gestione del sistema di Sale 
Operative di cui alla già citata Ordinanza del Ministro dell’Interno n. 3095 del 23 novembre 2000; 

- che, con deliberazione n. 6931 del 21.12.2001, la Giunta Regionale, nel prevedere l’attivazione della “Sala 
Operativa Regionale”, ha demandato ad atto monocratico dell’Assessore alla Protezione Civile la definizione delle 
modalità  operative del Centro Funzionale, strettamente connesso alla suddetta Sala Operativa; 

- che, con Decreto n. 159 del 27.2.2002, l’Assessore alla Protezione Civile ha disposto l’attivazione del “Centro 
Funzionale per la previsione metereologica e per il monitoraggio meteo- idropluviometrico e delle frane” precisando 
che lo stesso, gestito dall’ARPAC, dipende funzionalmente dal Settore “Programmazione Interventi di Protezione 
Civile sul Territorio”; 

- che con il precitato Decreto è stato, altresì, disposto che il Centro Funzionale ed il CEMEC siano collocati in 
stretta contiguità fisica con la Sala Operativa Unificata nei locali del Settore “Programmazione Interventi di 
Protezione Civile sul Territorio”; 

CONSIDERATO 

- che, la deliberazione di Giunta Regionale n. 6940 del 21.12.2001, nel disporre la riorganizzazione e unificazione 
delle strutture regionali centrali e periferiche di Protezione Civile all’interno dell’Area 05 “Ecologia, Tutela 
dell’Ambiente, Disinquinamento e Protezione Civile”, ha assegnato, in via temporanea, la Sala Operativa Regionale 
Unificata al Coordinatore della stessa Area 05; 

- che, per quanto espresso in premessa, è opportuno assegnare in via definitiva la Sala Operativa Regionale 
Unificata al Settore “Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio”, facendola rientrare tra le dirette 
competenze del Dirigente del Settore medesimo; 

RITENUTO 

- di dover provvedere in merito, modificando il punto 11. della già citata deliberazione di G.R. n.6940 del 
21.12.2001; 

propone e la Giunta, in conformità, cori voto unanime 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

1. di modificare il punto 11. del dispositivo della deliberazione di G.R. n. 6940 del 21 dicembre 2001 come di 
seguito indicato: 11. di disporre che la Sala Operativa Regionale Unificata sia assegnata, in via definitiva, al Settore 03 
“Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio” dell’Area 05. “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, 
Disinquinamento e Protezione Civile” e che la stessa rientri tra le dirette competenze del Dirigente del Settore 
medesimo; 

2. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore “Studio, Organizzazione e Metodo 
“Formazione del Personale” per l’esecuzione, alle Aree: 05 “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento e 
Protezione Civile”, 01 “Gabinetto Presidente Giunta Regionale” e 15 “Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, 
Espropriazione” per presa d’atto ed al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione - Bollettino Ufficiale” per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


